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Samvittighedsfuldhed og Paaseenhed, som man 
kan have med Hensyn til en saadan enkelt 
Mand. Jeg troer ikke, at det let vil kunne 
nægtes, at det er en overordentlig . stor yder- 
ligere Betryggelse, naar man har en saadan 
Mand med ved Forretningerne. Der er til- 
lige idag anført, hvad jeg maaskee ikke tid- 
ligere har fremhævet, at det jo ganske vist 
ogsaa kan være vanskeligt nok at finde saa- 
danne Taxationsmænd, at man altid uden 
Betænkelighed og uden at miste væsentlige 
Fordele vil kunne overlade dem selv at føre 
Forretningen i Pennenz det er i alle Til- 
fælde et Hverv mere, der lægges paa disse 
Mænds Skuldre, som ikke var tilsigtet ved 
Lovforslaget. Jeg tillader mig at troe, hvad 
jeg egentlig Heller ikke har hørt modsige fra den 
ærede Ordførers Side, at det, der var tilsigtet 
ved Formandsinstitutionem virkelig var en For- 
deel, naar den kunde opnaaes paa rirnelixze 
Betingelser. Jeg skal nu vende mig til de 
Indvendinger, der ere anførte mod Formands- 
institutionen, og skal jeg allerede her form- 
skikke, at jeg unægtelig ikke er bleven over- 
beviist ved, hvad der i saa Henseende er bleven 
anført. Der er saaledes anført, at det vilde« 
være meget vanskeligt at finde en Mand, 
der var i Besiddelse af tilstrækkelig Dyg- 
tighed til at udføre dette Hverv. Dette 
Punkt er allerede med megen Varme imøde- 
gaaet af to af de ærede foregaaende Talere 
Jeg skal hertil føie, at heller ikke jeg kan 
dele denne Anskuelse, og jeg skal kun tillade 
mig at henvise til de forskjellige efter min 
Anskuelse langt vanskeligere Hverv, der tidligere 
have været og tildeels endnu ere overdragne 
LNænd i lignende Stillinger som dem, der her 
maae antages at ville blive Tale om. . Jeg skal 
i saa Henseende tillade mig at henvise til Hoveri- ; 
afløsningscommissionerne og Commissionerrie 
til Aflosning af Smaaredsel ere. Jeg troer, 
at de Slliænd, der have forestaaet disse Com- 
missioner, have havt et langt vanskeligere og 
besværligere Hverv, et Hverv, der udkræver en 
langt betydeligere Forretniugsdygtighed Den 
ærede Ordfører anførte dernæst, at dette For- 
slag om at medtage en Formand til de vig- 
tigere Forretninger paa den ene Side vilde 
medføre en forøget Bekostning for de Laan- 

søgende og paa den anden Side-Tab for 
Statskassen af visse Sportler, og det forekommer 
mig, som om den ærede Ordfører vilde be- 
tragte dette som tvende særskilte Ulemper, me- 
dens jeg ikke skjonner rettere end, at i sidst- 
nævnte Henseende maa Tabet for Statskassen 
opveies af den Fordeel, Publicum vinder. » -  
Det er jo paa dette Princip, enhver Begjæ- 
ring Yom en Reform i Sportellovgivningen 
egentlig grunder sig;" Begjæringerne gaae jo 
allesammen ud paa Reductioner af Sportler, 
som man finder r1hensigts1næssige, og det er 
jo klart, at naar saadanne, Begjæring» tages 
til Følge, ville de nredfore Tab for Stats- 
kassen; men man beroliger sig paa den anden 
Side med, at det vil være til Fordeel for 
Publieum Jeg troer virkelig, at disse to 
Ting maae man lade gaae lige op mod hinan- 
den. Forsaavidt der har været Spørgsmaal 
om, hvorvidt een Formand kunde overkomme 
alle Forretninger i et Vil-at, kan jeg efter den 
Erfaring, jeg har kunnet indhente, fremdeles ikke 
troe Andet, end at dette maatte kunne lade 
sig gjøre, men det er jo en Selvfølge, sit hvis 
det høie Thing skulde have en anden Mening 
i saa Henseende vilde man "til tredie Behand- 
ling kunne faae indsat et Forslag om, at det 
under visse Omstændigheder kunde værk til- 
ladt at dele Amtet i to, høist tre Kredse. 
Jeg troer dog ikke, at det paa nogen Naade 
kan blive nødvendigt at gaae saa vidt. »Den 
ærede Ordfører anførte fremdeles, at der vil 
være tre Taxationsmænd ved nogle Forretnin- 
ger og kun to ved andre, og han syntes at 
mene, at det maaskee kunde være de vanskeligste 
Forretninger, hvor der kun kom to. Deri 
kan jeg ikke være enig. Jeg skal i saa tjen- 
seende henholde mig til, hvad der er blivet 
anført af den ærede 4de Landsthingsmatd 
for 7de Kreds (Ovistgaard), om at det dog i 
Reglen maa antages at være lettere at vur«- 
dere de mindre Eiendomme, der hyppigere ere« 
Gjenstand for Handel og Vandet, og hvis , 
Handelspriis derfor maa antages at være s 
mere almindelig bekjendt. Der kunde imid- " 
lertid fra mit Standpunkt i og for sig ikke 
være Noget at indvende imod, at Formanden 
deeltager i alle Forretninger. Derved vilde 
man ganske vist snarere komme i den Nød- 


